Eodem anno quidam transeuntes per Ferrariam ex ultramontanis partibus retulerunt abbati et fratribus eiusdem loci, quod viderant in

Armenia quondam Judaeum, qui fuerat in paxione Christi et ingiuriose pepulerat eum euntem ad paxionem dicens ei "Vade seductor ad recipiendum quod mereris". Cui fertur respondisse dominum "Ego vado et tu expectabis me donec revertar". Qui Judaeus, sicut dicitur, per omnia centenaria annorum de sene iuvenescit in etatem XXX annorum nec potest mori quosque Dominus veniat.²⁴

Di pochi anni successiva è la cronaca di Roger di Wendover, che, nei *Flores Historiarum*, racconta di come nell'anno 1228 fosse giunto in visita a Saint Alban un vescovo armeno cui fu chiesto se per caso avesse incontrato quel certo Giuseppe che, si diceva, avesse assistito alla passione di Cristo. Il vescovo, che lo conosceva, precisò come Giuseppe altri non fosse se non Cartafilo, portiere del Pretorio e di Ponzio Pilato:

Trahentibus autem Judaeis Jesum extra praetorium, cum venisset ad ostium, Cartaphilus, praetorii ostiarius et Pontii Pilati, cum per ostium exiret Jesus, pepulit eum pugno post tergum impie et irridens dixit, "Vade Jesu citius, vade, quid moraris?". Et Jesus severo vultu et oculo respiciens in eum dixit, "Ego", inquit, "vado, et tu expectabis donec redeam". Itaque juxta verbum Domini expectat adhuc Cartaphilus ille, qui tempore Dominicae passionis erat quasi triginta annorum, et semper, cum usque ad centum attingeret annorum, redit ad illum aetatis statum, quo fuit anno quando passus est Christus.²⁵

Il vescovo poi proseguì con la narrazione di come, avendo Cartafilo seguito Cristo fino alla croce ed avendo assistito alla Sua gloriosa morte, si fosse convertito e fatto battezzare da Anania, che gli impose il nome di Giuseppe. Da allora, in attesa del ritorno del Messia, si stabilì in Armenia, da dove talvolta, conducendo una vita morigerata e portando aiuto con la sua saggezza ai "viri autentici" che a lui facessero ricorso, si spostava per visitare alcune regioni dell'Asia.

Giuseppe/Cartafilo, quindi, a differenza di Malco, redimendosi divenne un uomo moderato assimilabile all'incarnazione dell'uomo virtuoso, esempio per tutti i cristiani. Come tale fu infatti indicato da Matthew Paris che, in *Cronica Majora* riprese il racconto di Wendover commentando: "Joseph Cartaphila, qui Christum vidit crucifigendum et expectat nos judicaturum, vivit adhuc, ut solet. Et hoc est unum de mundi mirabilibus et magnum Christianae fidei argumentum"²⁶.